
Σελίδα 1 από 3 
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

                    
                   Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
                   Αθήνα, 23  Δεκεμβρίου  2019     
                   Αρ. Πρωτ.:  3004/327767       
 

Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 
Τ.Κ.: 104 32  Αθήνα 
Πληροφορίες: Μ. Κότσικας 
Τηλέφωνο: 210-2124469 
Φαξ: 210-2124439 
Ηλ.Ταχυδρ.: ax2u266@minagric.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμβουλίου και του 
Γενικού Διευθυντή του  Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 2637/1998 ( Α΄ 200), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2732/1999 ( Α΄ 154). 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 ( Α΄ 98). 

2. Την αριθμ. 2642/294319/15-11-2019 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 975).  

3. Την αριθμ. 315/18349/9-2-2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμβουλίου 
και του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 419), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2135/103489/21-9-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4690) απόφαση.  

ΑΔΑ: ΩΚ824653ΠΓ-6ΗΣ



Σελίδα 2 από 3 
 

4. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ., που εγκρίθηκε με την αριθμ. 132537/21-4-2011  (Β΄ 684) 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Την αριθμ. 229/Θέμα 2ο/10-12-2019 απόφαση-εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ. σχετικά με τον καθορισμό αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων του 
Διοικητικού Συμβουλίου  και του Γενικού Διευθυντή  του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ. και του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.    Καθορίζουμε  τις  αρμοδιότητες  των  Αντιπροέδρων  του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και  
       του Γενικού Διευθυντή  του Οργανισμού  Πληρωμών  και  Ελέγχου  Κοινοτικών  Ενισχύσεων 
       Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ., ως εξής: 

Α. Στoν Αντιπρόεδρο Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Δημήτριο Μελά του Σταύρου, αναθέτουμε την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων, που αφορούν στα αντικείμενα των Διευθύνσεων:  
α) Τεχνικών Ελέγχων. 
β) Αμέσων Ενισχύσεων και Αγοράς. 

Β. Στον Αντιπρόεδρο Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Πέτρο Τζαβέλλα  του Αριστοτέλη, αναθέτουμε 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων, που αφορούν στα αντικείμενα των Διευθύνσεων: 
α) Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας. 
β) Πληροφορικής. 

Γ. Στο Γενικό Διευθυντή  του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Απόστολο Λαμπρόπουλο του Σωτηρίου, 
αναθέτουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων, που αφορούν στα αντικείμενα: 
α)  Της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης, εκτός των θεμάτων, που 

άπτονται του προϋπολογισμού και των δαπανών του Οργανισμού, στα οποία ασκεί 
εποπτεία ο Πρόεδρος Δ.Σ.  

β) Του Γραφείου Εξυπηρέτησης του Πολίτη. 
        γ)   Της  Μονάδας  Ανάπτυξης και Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, εκτός των  
               θεμάτων που άπτονται  σε συγχρηματοδοτούμενα έργα ή πράξεις, την εποπτεία των 
               οποίων ασκεί ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

δ) Των Περιφερειακών Διευθύνσεων, σε θέματα αρμοδιότητας των ανωτέρω. 

Δ.  Στις Περιφερειακές Διευθύνσεις οι Αντιπρόεδροι Δ.Σ. ασκούν εποπτεία σε θέματα, που 
σχετίζονται με τις αρμοδιότητες, που έχουν ανατεθεί σ’ αυτούς. 

  Για    τα   ανωτέρω   θέματα,   όπου   απαιτείται   η   υπογραφή   του   Προέδρου   Δ.Σ.   του 
  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  απαραίτητη   προϋπόθεση   είναι   η  ύπαρξη  εισήγησης  των,   καθ΄  ύλην, 
  αρμοδίων Αντιπροέδρων Δ.Σ. - Γενικού Διευθυντή. 

 

ΑΔΑ: ΩΚ824653ΠΓ-6ΗΣ



Σελίδα 3 από 3 
 

  2.   Η  αριθμ. 315/18349/9-2-2018 (Β΄419)  υπουργική  απόφαση  όπως  τροποποιήθηκε  με  την 
        αριθμ. 2135/103489/21-9-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4690) απόφαση, καταργείται. 
  3.   Η  ισχύς  της  παρούσας  απόφασης  αρχίζει  από  τη  δημοσίευσή  της στην Εφημερίδα της 
        Κυβερνήσεως. 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 
 
                                 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

              ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ824653ΠΓ-6ΗΣ


		2020-01-28T08:19:30+0200
	Athens




